educación superior, el sector social y el sector privado, mediante la asignación de subsidios federales para el desarrollo 
de programas y proyectos que contribuyan a ofrecer servicios de educación superior de excelencia. 

VII.- Para tales efectos, en el Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2025, ~e aprobó la 
cantidad de $42,238,460.00 (cuarenta y dos millones doscientos treinta y ocho mil cuatrocientos sesenta pesos 00/100 
M.N.), para "EL PROGRAMA" asignado a la Subsecretaría de Educación Superior. 

l. Formar ciudadanos con actitud científica, creativos, con espíritu emprendedor e in ovador, 
orientados a logros y a la superación personal permanente, solidarios y sensibles a la1s realidades

[...]

de Finanzas y de Administración de "EL GOBIERNO DEL ESTADO" con base en la disponibilidad presupuestaria 
autorizada, por única vez, en el ejercicio fiscal 2025, recursos públicos federales extraordinarios no reqularizables hasta 
por la cantidad de $907,200.00 (NOVECIENTOS SIETE MIL DOSCIENTOS PESOS 00/100 M.N.), de conformidad con 
los procedimientos presupuestarios establecidos y sujeto a la disponibilidad presupuestaria autorizada. 

En mérito de los antecedentes y declaraciones antes referidas, "LAS PARTES" acuerdan celebrar el presente convenio,